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Zmarłych okładano w pozycji wyprostowanej, na wznak głową na 
zachód? Wlększośó poohówków kobleoych zaw ierała wyposażenie, prze
ważnie ozdoby? Ryły to szklane paolorki 1  esowate kabłąozkl skronio
we wykonane z druta brązowego ich a b la sz k i 1 paciorki brązowe? Do 
ozdób okazalsgrch należy k ilka zausznic wyplecionych z olenkleh dru
cików brązowych? Groby aęskle na ogół nie miały wyposażenia? wyjątko
wo znajdowano w nich noże 1  krzesiwa?

SUSIEC, pow? Tomaszów lu b e lsk i Pracownia Arohoologlozno-Eonsorwa-
tors ha, P?P? PEZ Oddział w lu b lin ie

Padania prowadził mgr Andrzej Hunloz? Fi
nansował wydział Ehltary IWHN, WEZ w Lub
l in ie ?  Plołwsmr sezon badad? Grodzisko 
/ i / n  w ?/, groby / x v n / x v m  w ?/.

W gł^b l P u szce  S o lz k le j,  a u jśo la  rzek i Je le d  do Tanwi, znaj
duje s i ę  góra zwana "Zamczysko" lub "K ośció łek*? Na szczycie góry 
widoczne są  wały ziemne? Obronnoóó m iejsca podk reśla ją  strome żbocza 
o wysokości 20 m opadające do zabagnlonyoh nlegdyd dolin  rzecznych?
Z dokumentów historycznych wynika, że w początkach XVII w? Tomasz 
Zamojski wystawił tn oorklew 1 k la sz to r?  Cerkiew z czasem zamienio
na zo sta ła  na kośo iół k a to lick i p?w? św? Jhna Neponnoena, który zos
t a ł  rozebrany w 1796 r ?  .

Prace na wzgórzu "Eośelółok" rozpoczęto od wykonania pomiarów 
geodezyjnych, rozplanowania wykopów sondażowyoh 1  u sta len ia  16 punk
tów do wlerood geologicznych?

W wyniku przeprowadaouyeh badad stwierdzono, żo we wczesnym 
średnlowleozu znajdowało s i ę  tu grodzisko 1 wtedy te  w łaśnie npypano 
wały okalające  płaszczyznę w zniesien ia? w wykopach Nr IV, V, VI na
tra fion o  na greby zwląmno z Istn iejącym i tu niegdyś budowlami sa
kralnymi? w wykopach VII 1 V III znaleziono duże I lo śc i c e g ie ł , kaf
l i  1 ceramiki z XVII-XVIII w?

SZHZ&SE, pcw? Mława Muzeum Ziemi Zamkrzodskloj w Mławie

Badania prowadził mgr Andrzej Grzymkswskl? Fi
nansowało Prezydium PHN w Mławie? Plerwsry 
sezon hadad? Grodzisko wozesnośrednlowleoz-ł 
ne 1  średMIowieozno /H -X II I  w?/?

Grodzisko usytuowane je s t  w od leg ło śc i 80-100 m od rzeki Mław* 
k l ,  na prawo od drogi prowadzącej z Mławy do Szrodeka? Mieści s ię
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w dawny* parka dworskla? Na grodziska m a jd a ją  s ię  ruiny renesanso
wego zaakn? Piaoo badawoze prowadzono na grodziska, wykop I I  /5x5 a /  
oraz aa podgrodzia wykop 1/5x10 a /  1 wykop I I I  /5x7 a / ?  W wykoplo I I ,  
założony* alędzy śo laną Zaaka, a wałoa, a ląższo ść  warotw kaltarowych 
praokraoaa k ilka aetrśw ? Odkryto ta  faadaaoaty zabudowy, aa piania 
kwadrata, wykonano a dażyoh k aaloal polnych oraa anr ooglany? Oran 
1 oogła pojawiły s ię  w k ilk a  alojooaoh bezpośrednio pod darn ią, ka
nion lo aa głębokośol 40 oa ; Zabytki raohoao aloszozę s ię  ohronologlcz- 
nlo w wlokaoh U l l - m .

Na podgrodnla, wykop H I ,  natrafiono na bruk hanlenny długoś
c i  2-2 ,5  a  1 szorokośol ok? I a ,  odkryty na głębokość 50-50 o a j Po 
oba otronach bruka aalogała  warotwa polopy występająoa na c a ły *  wy- 
koplo^ Miąższość warotw kaltarowych nlo oohodnl poniżej 00-100 ca ; 
wykop I I I  był bogaty w nabytki? wydobyto ta b?dażo coranlkl 1 kości 
zwierzęcych? Prnodaloty notalowo jak : dwa nożyki, grćb n dwoaa za- 
dz lo raa l do otrnał łaka , podkćwkę, dąży fragaent kabłąka do wiadra? 
Narzędzia kościane 1 rogowo -  trzy zzydła, prawdopodobnie ^ rz e b ło , 
prnodaloty b l iż e j  nlookroślono z roga bogato zdobiono na ca ło j po- 
wlorzohnl? wykop I nlo doatarczył nlo godnego uwagi? Przeprowadzono 
badania pozwoliły wyrśżnlć dwlo t a v  rozwojowo podgrodzia? Grodzleko 
egzystowało w H -X III  wlokaohJ

Swi KLUBIE, pow? Kołobrzeg Zakład A rcheologii Nadodrza In sty-
S tanów loko 2 ta ta  H lo to rll Khltary M aterialnej

PAN w Szezeolnlo

Badania prowadził dr Władyeław Łosińsk i?
Plnaneował THKM PAN. Slśday eozon badań?
Caontarzyeko wozoenośrodnlowloczne / H  w ./

Praco prowadzono w ranach badań nad wozoenośrodnlowlocznya 
zoepołoa ozadnlozya w Bardach 1 A tle lab la , pow? Kołobrzeg? Badano 
4 noglły , z ktćrych 3 częśolowo rozkopano ja ż  w poprzednich la tach ?
W 2 karhanaoh, poniżej plaezozyotogo płaezcza odkryto groby c ia ło p a l
ne z reeztkaal etoea, w poetaol n ieregularn ie kolletych plan lntonsyw- 
noj spalenizny o środnicy ok? 1  a ?

2 groby olałopalne typa warotwowogo odsłon ięto także poza za- 
s lę g le a  badanych a o g lł ,  w Ich bezpośrednia sąsiedztw ie? Tan też wy
s t ą p i ł  oząstkowy grńb szkieletow y /fragaen t c z a sz k i/ . W skład wypo
sażenia grobowego wchodziły: ałaaek naczynia szk la ieg o , brązowe oka- 
c le  poohodzenla skandynawskiego, posladająoe analogie w wyrobach 
z końca U  w?, paciork i szklane, wyroby żelazne, rzad z ie j u łaakl na-


